МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

Приказ

15.07.2025  г.                                                                                                                      № 45

Об усилении мер санитарной

безопасности в ДОУ при

осуществлении отдыха и

оздоровления детей

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», рекомендательным письмом Министерства

образования и науки Калужской области от 11.07.2025 № 5521/21-25, пп. 2.3, 3.14

Положения об Управлении общего образования Администрации города Обнинска,

утвержденного решением Обнинского городского Собрания № 04-27 от 26 апреля

2022 года,  письмом Управления общего образования Администрации города

Обнинска за № 527 от 15.07.2025 г, Приказом Управления общего образования

Администрации города Обнинска за № 188 от 14.07.2025 года, в целях недопущения

распространения энтеровирусной инфекции

Приказываю:

1.Воспитателям, помощникам воспитателя, всем сотрудникам МОП  при

осуществлении отдыха и оздоровления детей, в целях минимизации рисков

возникновения и распространения ЭВИ, организовать выполнение следующих

мероприятий:

- повысить качество работы утренних фильтров для своевременного

выявления детей с признаками инфекционных заболеваний; (отв. старший

воспитатель РешмедаА.В.)

- обеспечить контроль за обеспечением надлежащего санитарного

состояния групповых помещений ;

- соблюдать режим проветривания помещений;

- создать надлежащие условия для соблюдения детьми и работниками ДОУ

правил личной гигиены;

- соблюдать технологический процесс при приготовлении блюд,

санитарные требования к хранению и реализации готовой продукции;

соблюдать требования санитарного законодательства персоналом

пищеблоков образовательных организаций, выполнение правил личной гигиены,

использование при приготовлении блюд одноразовых перчаток, масок, шапочек;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

(отв. завхоз Старовойтова С.В.)

- проводить с детьми и родителями разъяснительную работу по вопросам

первичной профилактики инфекционных заболеваний, в том числе ЭВИ;

- усилить контроль за соблюдением детьми правил личной гигиены; (отв.

старший воспитатель Решмеда А.В.)

- в случае ухудшения эпидемиологической ситуации и появлении случаев

заболеваний ЭВИ в ДОУ, своевременно вводить комплекс

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий. (отв. заведующий)

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий_______________С.О. Федорова

С приказом ознакомлены:

Старовойтова С.В._______________

Решмеда А.В.__________________

Агафонова Н.И._______________

Никифорова Г.В.__________________

Степанюк Т.В.____________________

Сахарова Н.А.______________________

Группа № 2 __________________________

Группа № 4 __________________________

Группа № 10 __________________________

Исполнитель Фёдорова С.О.8-484-5838808

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

		2025-07-16T11:52:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД "РОССИЯНКА" ГОРОДА ОБНИНСКА